
UCHWAŁA NR XLIII/585/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 21 marca 2022 r. 

 
w sprawie łącznego rozpatrzenia petycji (petycja wielokrotna) 

 
Na podstawie art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 870), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządza się łączne rozpatrzenie petycji (petycja wielokrotna) w przedmiocie 
zmiany: 
1) uchwały Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  

24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-
pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje 
spalanie paliw (z późniejszymi zmianami); 

2) uchwały Nr XXIII/340/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy kujawsko-pomorskiej; 

3) uchwały Nr XXIII/339/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10, PM2,5 oraz benzo(a)pirenu dla strefy aglomeracja bydgoska; 

4) uchwały Nr XXIII/341/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Toruń; 

5) uchwały Nr XXIII/338/20 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia  
22 czerwca 2020 r. w sprawie określenia programu ochrony powietrza w zakresie pyłu 
zawieszonego PM10 oraz benzo(a)pirenu dla strefy miasto Włocławek. 

 
§ 2. Ogłasza się okres oczekiwania na dalsze petycje trwający 2 miesiące, licząc od dnia 

ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 
 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Zarządzenie łącznego rozpatrzenia petycji (petycja wielokrotna) w przedmiocie zmiany 

uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Zgodnie z  art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) jeżeli w ciągu miesiąca od otrzymania petycji przez podmiot właściwy do 
rozpatrzenia petycji składane są dalsze petycje dotyczące tej samej sprawy, podmiot właściwy 
do rozpatrzenia petycji może zarządzić łączne rozpatrywanie petycji (petycja wielokrotna).  
Art. 11 ust. 2 wskazuje, że na stronie internetowej podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji 
lub urzędu go obsługującego ogłasza się okres oczekiwania na dalsze petycje nie dłuższy niż 
2 miesiące, licząc od dnia ogłoszenia. Termin rozpatrzenia petycji wielokrotnej liczy się od 
dnia upływu okresu, o którym mowa w zdaniu poprzednim. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
11 lutego 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w Toruniu wpłynęła petycja Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI I PIECE” dotycząca 
zmiany uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza. 24 lutego 2022 r. do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu wpłynęła petycja Cechu 
Zdunów Polskich dotycząca tej samej sprawy. Ponadto oba podmioty złożyły petycje w tej 
samej sprawie do samorządów gmin z terenu województwa kujawsko-pomorskiego, które 
obecnie przekazują je według właściwości do Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Do dnia 9 marca w Kancelarii Sejmiku zarejestrowano wpływ 17 egzemplarzy przekazanej 
według właściwości petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia „KOMINKI I PIECE” (z gmin: 
Łysomice, Lisewo, m. Włocławek, Zakrzewo, Bukowiec, Toruń, Nowa Wieś Wielka, Książki, 
Inowrocław, Pruszcz, Czernikowo, Kikół, Włocławek, Sicienko, Mrocza, Dobre oraz Dobrcz) 
oraz 5 egzemplarzy przekazanej według właściwości petycji Cechu Zdunów Polskich (z gmin: 
Bukowiec, Drzycim, Mrocza, Nowa Wieś Wielka oraz Solec Kujawski).  

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego zarządza 
łączne rozpatrzenie petycji (petycja wielokrotna) w przedmiocie zmiany uchwał 
antysmogowych i programu ochrony powietrza i ogłasza okres oczekiwania na dalsze petycje 
trwający 2 miesiące, licząc od dnia ogłoszenia w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 
 


